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DFF – Project Robotics  
 

Numer projektu:   56777 

Status:    Podpisano 

Lokalizacja:    Polska 

Sektor działalności:   Przemysł wytwórczy i usługi 

Rodzaj zawiadomienia:  Prywatne 

Kategoria środowiskowa:  B 

Data zatwierdzenia:  24 października 2025 r. 

Data opublikowania dokumentu PSD w języku angielskim: 5 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z pkt 2.6 części III Polityki w sprawie dostępu do informacji termin publikacji 

niniejszego podsumowania projektu został odroczony zgodnie z pkt 1.4.4 dyrektywy 

w sprawie dostępu do informacji. 

Jak stanowi pkt 1.4.2 (iii) dyrektywy w sprawie dostępu do informacji: „W odniesieniu 

do projektów zatwierdzonych przez kierownictwo Banku, w przypadkach, gdy Zarząd 

przekazał mu uprawnienia w zakresie zatwierdzenia, podsumowanie projektu (PSD) 

zostanie przedstawione na początku danego okresu powiadomienia o braku sprzeciwu 

państwu członkowskiemu EBOR zgodnie z artykułem 13 (iii) Umowy ustanawiającej 

EBOR”. 

Opis projektu 

Projekt polega na inwestycji kapitałowej, realizowanej wraz z Resource Partners, 

w spółkę holdingową z siedzibą w Luksemburgu. Środki z inwestycji zostaną 

wykorzystane na nabycie większościowego udziału w Unilogo Robotics Sp. z o.o. 

(poprzez jej podmiot holdingowy). Obecni udziałowcy zachowają udział 

mniejszościowy. 

Cele projektu 

Projekt umożliwi implementacje planu strategicznego skupiającego się na zwiększeniu 

skali działalności, koncentracji na produktach o wysokiej wartości dodanej 

i wzmocnieniu pozycji konkurencyjnej w obszarze linii do szybkiego pakowania poprzez 

prace nad innowacyjnymi rozwiązaniami. 
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Wpływ projektu na transformację gospodarki 

Wskaźnik ETI: 60 

- Konkurencyjność: projekt wspiera szybki wzrost Unilogo oraz poprawę wyników 

operacyjnych, umożliwiając strategiczne przejście na szybsze linie produkcyjne i nowy 

segment wsparcia posprzedażowego. 

- Dobre zarządzanie: realizacja planu działania w ramach ładu korporacyjnego, który 

obejmuje działania w zakresie ustanowienia rady nadzorczej, poprawy struktur 

zarządzania, poprawy standardów sprawozdawczości finansowej oraz innych 

obszarów. 

Informacje o kliencie 

OPTILINEA SARL 

Unilogo Robotics Sp. z o.o. jest szybko rozwijającym się polskim MŚP specjalizującym 

się w montażu adaptacyjnych zrobotyzowanych linii rozlewniczych opartych na 

autorskim oprogramowaniu. Spółka obsługuje głównie sektory kosmetyków i środków 

higieny osobistej, chemii gospodarczej i branżę chemiczną. 

Resource Partners – inwestor private equity, działający głównie w Europie Środkowo-

Wschodniej, skupiający się na sektorze MŚP i spółkach o średniej kapitalizacji. 

Podsumowanie finansowania przez EBOR 

Wartość dodana 

Kapitał własny i private equity – brak wystarczająco rozwiniętych lokalnych rynków 

kapitałowych: finansowanie EBOR jest niezbędne do realizacji Projektu. 

Ustalanie standardów – Klient pozyskuje/wykorzystuje wiedzę specjalistyczną EBOR 

w zakresie poprawy ładu korporacyjnego. 

Wpływ środowiskowo-społeczny 

Kategoria B (zgodnie z Polityką Środowiskową i Społeczną z 2024 r.). Projekt obejmuje 

inwestycję kapitałową w firmę wytwarzającą zrobotyzowane linie rozlewnicze, głównie 

dla branży kosmetycznej i chemicznej. Spółka posiada zakład produkcyjny i siedzibę 

główną w Piasecznie, a realizacja projektu umożliwi powstanie kolejnego zakładu w tym 

mieście. Badanie due diligence dotyczące kwestii środowiskowych i społecznych 

(„ESDD”) zostało przeprowadzone wewnętrznie i obejmowało przegląd 

kwestionariusza. 

W dokumencie ESDD stwierdzono, że ryzyko środowiskowo-społeczne związane 

z projektem można łatwo wyeliminować poprzez stosowanie dobrych praktyk 

międzynarodowych. Spółka dobrze zna ryzyko dla środowiska, zdrowia 
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i bezpieczeństwa związane z procesami produkcyjnymi oraz ma odpowiednią zdolność 

do wdrażania wymogów środowiskowych i społecznych (ESR). Podstawowe funkcje 

związane z zasobami ludzkimi oraz bezpieczeństwem i higieną pracy są obecnie 

wykonywane przez dostawców zewnętrznych i są zgodne z przepisami prawa 

krajowego, jednak uzgodniony ze spółką plan działań społeczno-środowiskowych 

(ESAP) obejmie wyeliminowanie niewielkich niedociągnięć w zakresie wymogów ESR 

EBOR. Działania obejmują opracowanie wewnętrznej polityki kadrowej oraz polityki 

środowiskowo-społecznej. W ramach inwestycji kapitałowej spółka będzie również 

zobowiązana do przeprowadzenia oceny środowiskowo-społecznej oraz procedur 

zarządzania ryzykami i wpływami środowiskowymi we wszystkich obszarach 

działalności operacyjnej, zgodnie z wymogami środowiskowymi i społecznymi EBOR. 

Ustanowiony zostanie również mechanizm dotyczący rozpatrywania skarg 

społeczności. 

Teren pod nowy zakład produkcyjny zostanie wydzierżawiony i nie ma szczególnych 

cech wrażliwości środowiskowo-społecznej, a wykonawcy budowlani będą podlegać 

przepisom prawa UE. Spółka doskonale rozumie ryzyko dla środowiska, zdrowia 

i bezpieczeństwa oraz wymogi prawne związane z pakowaniem różnych rodzajów 

produktów. Działalność produkcyjna nie wiąże się ze złożonymi wyzwaniami w zakresie 

zdrowia i bezpieczeństwa, a procedury są odpowiednio dopracowane. 

Bank będzie monitorować Projekt poprzez przegląd corocznych raportów 

środowiskowych i społecznych oraz wizyty w zakładzie produkcyjnym, jeśli będą one 

konieczne. 

Oceny ekologiczne 

nd. 

Współpraca techniczna i dotacje 

nd. 

Dane kontaktowe spółki 

nullinfo@unilogo.com.pl  

ul. Julianowska 45, 05-500 Piaseczno, Polska 

Ostatnia aktualizacja dokumentu PSD 

5 grudnia 2025 r. 

Rozumienie transformacji 

Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia 

w kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

mailto:nullinfo@unilogo.com.pl
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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Możliwości współpracy 

W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 

bezpośrednio ze spółką. 

W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 

należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 

E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę 

internetową Przetargi EBOR: 

 

Tel.: +44 20 7338 6794 

E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 

Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 

Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne 

określają, w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania 

„zrównoważonego i korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  

i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 

dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  

w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 

mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 

rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników 

środowiskowych i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez 

realizowany projekt. W zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  

i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR 

zobowiązuje klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  

i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  

z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  

i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 

znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

Uczciwość i zgodność z przepisami 

Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance 

Officer (OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie 

przepisów, wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku 

mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html


 

 

PUBLIC 

PUBLIC 

stosowane były najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami 

międzynarodowymi. EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  

u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 

niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 

określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 

stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego 

transakcjach. Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa 

jednostka OCCO, która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu 

inwestycji pod kątem ryzyka w zakresie uczciwości. 

OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  

i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 

poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od 

tego, czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora 

ds. Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 

compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu 

ich wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także 

składanymi anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych 

Banku lub językach krajów, w których Bank prowadzi działalność. Informacji należy 

udzielać w dobrej wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 

Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 

określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 

interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 

polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 

jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR. 

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza 

zapytań EBOR. 

Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 

W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 

dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 

lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta 

lub w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  

i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 

Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR. 

IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do 

których istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. 

Celem tego Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu 

umożliwiającego rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, 

społecznych lub informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
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swoją Polityką środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do 

informacji dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie 

wszelkich niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do 

dalszego naruszania tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 

Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 

rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku 

można również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

